

## نفر به نفر

هومن جعفری  
روزنامه‌نگار ورزشیقطر میزبان  
خوش حساب

رسیدیم به عجیب‌ترین جام جهانی تاریخ. اولین بار است که جام جهانی به این فصل و این موقع سال می‌رسد. اولین بار است که میزبان جام جهانی تیمی است که هیچ‌کس قبولش ندارد. اولین بار است که جام جهانی تا این اندازه بایکوت می‌شود و اولین بار است که سیاست اینگونه لابه‌لای تک‌تک سکوهای ورزشگاه‌های قطری، جولان می‌دهد.

قطر میزبان خوش حسابی است. همان روز اول، دم همه را دید و میز را تا آخر مراسم حساب کرد اما همین الان، اگر پای صحبت‌های مخفیانه بلند پایه‌های فیفا بنشینید، احتمالاً پشیمانند. میزبانی را باید به انگلیس می‌دادند و این همه افشگری رسانه‌های علیه خودشان را تجربه نمی‌کردند. این همه فشار سیاسی را تجربه نمی‌کردند. این همه علیه‌شان هجمه درست نمی‌شد. بازی آنها با قطر، قرار بود یک کار اقتصادی جذاب باشد اما تبدیل شد به یک بازی سیاسی سنگین و حالا وارد یک کابوس چند هفته‌ای می‌شوند. کابوس برخورد قطری‌ها با نمایندگان رسانه‌ها. کابوس سؤالات سیاسی سنگین از بازیکنان و مربیان که برای فوتبال به قطر آمده‌اند.

بگذریم. قطر این روزها مرکز فوتبال جهان است. عمده ستارگان فوتبال دنیا اینجا هستند. زنده‌ترین خبرنگاران ورزشی دنیا اینجا هستند. قطر خودش را برای افتتاحیه آماده می‌کند و امیدوار است بتواند به دور حذفی صعود کند. آنها با اکوادور بازی دارند و همین الان خبرش آمده که قطری‌ها به چند بازیکن اکوادور رشوه‌های سنگین داده‌اند تا بازی را ببرند. قطعاً کسی نمی‌تواند صحت و سقمش را اعلام کند ولی برای چه کسی مهم است که واقعیت چیست؟ همه عاشق باور کردن چیزی هستند که عاشق باور کردنش باشند! همین یعنی مرگ خبر...

بگذریم... در قطر چه خبرهاست؟ از آنها که رفته‌اند و برایشان مهم است، بپرسیم. ما که نشسته‌ایم خانه، نان و ماست مان را می‌خوریم!



## عنابی‌ها، علیه رکورد منفی اعراب

ستار سامی نژاد  
روزنامه‌نگار ورزشی

تلاش خواهند کرد؛ برای پاره کردن نوار شکست‌های آنان در افتتاحیه. در سال ۱۹۳۴ و زمانی که بازی‌ها به‌طور همزمان برگزار می‌شدند، مصر در اولین روز تورنمنت با شکست ۴ بر ۲ مقابل مجارستان از گردونه رقابت‌ها کنار رفت. ۸ سال بعد، عربستان سعودی در بازی افتتاحیه به مصاف روسیه، میزبان سابق و طرد شده امسال جام جهانی رفت و نسخه‌اش با ۵ گل روس‌ها در هم پیچیده شد. برای ثبت نخستین پیروزی اعراب

در افتتاحیه‌های جام جهانی، قطر تنها به امتیازات میزبانی اکتفا نکرده است. عنابی‌ها با قهرمانی در آخرین دوره جام ملت‌های آسیا و مقام سوم عرب‌کاپ ۲۰۲۱ قدم به میدان می‌گذارند؛ در حالی که در چهار ماه گذشته، تیم اصلی آنان در اردویی بلندمدت خود را به اوج هماهنگی رسانده و برای اینکه اولین برگ تاریخش در این آوردگاه‌ها را با پیروزی ثبت کند، در دو ماه گذشته با ۵ تیم از آمریکای جنوبی و مرکزی بازی دوستانه برگزار کرده است.

در این بازی‌ها، تنها شیلی موفق به گرفتن تساوی از شاگردان سانچز شد و قطری‌ها با غلبه بر نیکاراگوئه، هندوراس، پاناما و گواتمالا، خود را مهبیای شکست اکوادور کردند. هر چند اکوادور جوان‌ترین و یکی از پرطرفب‌ترین تیم‌های دوره جاری است، اما تیم یکدست و منسجم سانچز به‌عنوان تیمی که از ماه‌ها قبل برای درخشش در بین‌المللی‌ترین بازی‌های تاریخش برنامه‌ریزی داشته و گرمای طاقت‌فرسای

این کشور نیز برایش مانع بزرگی به حساب نمی‌آید، می‌تواند در همان روز اول مسابقات، نام خود را به‌عنوان شگفتی نخست جام جهانی ۲۰۲۲ مطرح سازد. از سال ۲۰۰۶ که بنا شد میزبان هر دوره جام جهانی یک پای بازی افتتاحیه آن باشد، هیچ میزبانی در افتتاحیه شکست نخورده است. قطر می‌تواند با ادامه دادن این راه، مانند ژاپن و کره جنوبی، میزبانی خود را به نقطه عطفی در تاریخ فوتبال ملی‌اش تبدیل سازد.

معمولی‌ترین  
افتتاحیه تاریخ!سینا فتوت  
روزنامه‌نگار ورزشی

افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ شاید معمولی‌ترین افتتاحیه تاریخ جام جهانی باشد. افتتاحیه‌ای که برخلاف ادوار پیشین از شور و جذابیت یک فستیوال بزرگ ورزشی تهی است و در قواره آغاز بزرگترین فستیوال ورزشی دنیا نیست. طبق عادت مألوف جام جهانی بازی افتتاحیه را ابتدا تیم قهرمان دوره قبل برگزار می‌کرد اما بعد از برجسته شدن اعطای سهمیه حضور در جام جهانی دوره بعدی به قهرمان قبلی، این فرمول جای خود را به برگزاری افتتاحیه با میزبان داد. میزبانی قطر سبب شده تا آنها پای ثابت افتتاحیه باشند اما اگر بازی مقابل هلند یا حتی سنگال دو تیم دیگر گروه A برگزار می‌شد، قطعاً شاهد بازی جذاب‌تری بودیم اما عنابی‌ها آسان‌ترین حریف را برای بازی نخست انتخاب کرده‌اند تا افتتاحیه مسابقات فاقد شور و جذابیت شود.

قطر و اکوادور می‌دانند که بازی افتتاحیه بهترین فرصت آنها برای موفقیت در گروه A قبل از رویارویی با هلند و سنگال به عنوان دور رقیب ترسناک است. قطر و اکوادور که به ترتیب در رتبه‌های پانجم و هشتم جهان قرار دارند، برای صعود به عنوان یکی از دو تیم برتر گروه خود به پیروزی نیاز دارند چه آنکه این بازی، آسان‌ترین بازی آنهاست.

چشم‌انداز بازی‌های دلهره‌آورتر برای این دو تیم رویارویی با سنگال، قهرمان آفریقا و هلند حریف سرسخت اروپایی است.

با این وجود دو تیم برای این بازی مسیری عجیب را طی کرده‌اند. قطر طولانی‌تر از بسیاری از تیم‌ها در طول اردوهای اروپایی، چندین تیم آمریکای مرکزی را در بازی‌های دوستانه اخیر شکست داد و بعد از قهرمانی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ به خودباوری رسید. اکوادور نیز از سخت‌ترین رقابت‌های مقدماتی به جام جهانی صعود کرده. آنها نسبت به قطری‌ها نام‌های شناخته شده‌تری دارند، از جمله مویس کایسودو هافبک لیگ برتری و انر والنسیا مهاجم کهنه‌کار خود.

قطر، حتی در صورت شکست، دستکم می‌خواهد از تحقیر دور شود و ثابت کند که شایسته یک جایگاه است.



## جهانی شدن به رنگ عنابی

آیسان سعیدی  
روزنامه‌نگار ورزشی

نام اسپایر که گام نخست برای جهانی شدن آنها بود.

پس از احداث اسپایر نخستین گام برای بین‌المللی شدن با میزبانی بازی‌های آسیایی ۲۰۰۶ اتفاق افتاد تا آنها کیفیت خود را با میزبانی یک ایونت بزرگ بسنجند. در ادامه نوبت میزبانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۱ رسید تا قطر در این ایونت نیز کیفیت و کمیت خود را محک بزند. بعد از برگزاری دو تورنمنت در مارکت آسیا آنها گام بزرگ را برداشتند و رویای دست نیافتنی را تعبیر کردند. میزبانی جام جهانی به عنوان یکی از دو فستیوال بزرگ ورزشی و شاید هم مهم‌ترین آن هدف بزرگی بود که قطر سرانجام به آن رسید و حالا قرار است از امروز میزبان آن باشد. به موازات برنامه‌ریزی در حوزه زیرساخت

و ارتباطات جهانی و دیپلماسی ورزشی، قطری‌ها کوشیده‌اند تا در حوزه فنی نیز با برنامه‌ای ویژه جلو بروند و پیشرفت کنند. بازنده ابدی ایران در غرب آسیا آرام آرام جلو آمد و پلن خود را پیش برد. برای فوتبال قطر که در دو دهه اخیر میزبان مربیان بزرگی از فیلیپ تروسیه و برونو متسو گرفته تا خورخه فوساتی و سیاست‌های لازارونی بوده و با هیچ کدام از آنها به نتیجه نرسیده، فلیکس سانچس اسپانیایی یک انتخاب بلندمدت و با برنامه بود. آنچه که در کشورهای حاشیه خلیج فارس هیچ خریداری ندارد. سانچس از آکادمی اسپایر آغاز کرد و پله پله و آرام آرام جلو آمد و برای عنابی‌ها نسل ساخت. او در تیم‌های نوجوانان، جوانان و امید قطر مربیگری کرد و با نسلی که

## اکوادور، در حد سنگ ریزه کفش رقبا!

ایمان گودرزی  
خبرنگار ورزشی

اکوادور در رده‌بندی فیفا در رتبه چهل و چهارم و تنها شش پله بالاتر از قطر است، حالا زردپوشان خودشان را برای افتتاحیه در الخور آماده می‌کنند. در آخرین حاشیه اکوادوری‌ها، بیرون کاستیو، مدافع تیم گوستاوو آلفارو به دلیل اختلاف بر سر ملیت‌ش دیروقت از لیست تیم کنار گذاشته شد. آلفارو می‌داند

که تیم اکوادور شانس چندانی در ماندن در این رقابت‌ها نخواهد داشت، اما انتظار دارد که آنها حضور رقبا را در جام جهانی برای همگروهی‌های خود دشوار کنند. آلفارو در مصاحبه‌ای گفت: «جام جهانی با مسابقات مقدماتی کاملاً متفاوت است. اگر قرار باشد همانطور که بازی‌های مقدماتی را انجام دادیم، به احتمال زیاد شانس‌مان نخواهد داشت، زیرا قرار است با قهرمان آسیا، قهرمان آفریقا و هلند که شانس حضور در جمع چهار تیم پایانی را دارد بازی کنیم. همگروه‌های ما

تیم‌هایی هستند که نسبت به ما برتر هستند، به همین دلیل ما برای قرعه‌کشی در سید شماره چهار قرار داشتیم، قطعاً اگر بهترین بودیم در سید یک یا دو قرار می‌گرفتم. تلاش‌مان را می‌کنیم که کار را برای رقبا سخت کنیم و باید سنگریزه کفش آنها باشیم.» اگر بخواهیم از روی ادوار گذشته قضاوت کنیم، قطعاً افتتاحیه بازی سرگرم‌کننده‌ای خواهد شد، زیرا در ۴ بازی افتتاحیه جام‌های جهانی گذشته ۱۷ گل با میانگین ۴/۲۵ گل در هر بازی به ثبت رسیده است.

## به میزبانی قطری‌ها بدبین نیستیم

هیراد ایرانی  
خبرنگار ورزشی

یکسری به جام جهانی قطر بدبین هستند. دلیل بدبینی‌شان این است که فکر می‌کنند امورات اجرایی مسابقات قطر دست کارمندان قطری است و آنها از برگزاری تورنمنتی به وسعت این جام هیچ نمی‌دانند. فکر کنیم این طرز تفکر غلط باشد. نخست اینکه سال‌هاست دیگر شاهد

برگزاری مراسم بین‌المللی توسط کارشناسان اجرایی میزبان نیستیم. آنچه در میزبانی رخ می‌دهد، ماحصل کار جمعی از بهترین کارشناسان است که می‌توانند اهل هر کشوری باشند. فرصت‌های شغلی برایشان باز است.

ما در ایران در یک کشور بین‌المللی زندگی نمی‌کنیم. اقتصاد ما بین‌المللی نیست و در نتیجه کارفرماها و کارمندان ما هم نیستند. در کشورهای دیگر، هر چیزی می‌تواند به دست یک غیر بومی سپرده شود. از مدیریت یک کافه تا آشپزی یک هتل تا

دی‌جی بودن در یک مجتمع تفریحی تا فیلمبرداری برای مسابقات فوتبال. در نتیجه بر این باورم که ما با قطری‌های کم تجربه مواجه نیستیم، ما با ارتشی از متخصصان بدون مرز طرفیم که می‌آیند، مدیریت می‌کنند، یاد می‌دهند و بعد می‌روند. فقط به ارتشی از متخصصان داخلی توجه کنید که قرار است در این مدت همه چیز را از بهترین‌های دنیا یاد بگیرند. بزرگترین توجیه قطر برای پرداخت هزینه‌های گرانترین جام جهانی تاریخ، توسعه انسانی است!